
UCHWAŁA NR LXV/545/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę brutto opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiornika bezodpływowego i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo świadczone przez 
uprawnione do tego celu podmioty gospodarcze: 

1) w odległości do 10 km od punktu zlewnego, do którego przedsiębiorca przekazuje nieczystości ciekłe: 

a) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT do 4000 mgO2 /dm3  

-  40,00 zł/m3 

b) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT od 4001 mgO2 /dm3 do 10500 mgO2 /dm3  

-  60,00 zł/m3 

c) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT od 10501 mgO2 /dm3 do 20000 mgO2 /dm3  

-  105,00 zł/m3 

d) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT powyżej 20000 mgO2 /dm3   

-  185,00 zł/m3 

2) w odległości powyżej 10 km od punktu zlewnego, do którego przedsiębiorca przekazuje nieczystości ciekłe: 

a) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT do 4000 mgO2 /dm3  

-  50,00 zł/m3 

b) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT od 4001 mgO2 /dm3 do 10500 mgO2 /dm3  

-  70,00 zł/m3 

c) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT od 10501 mgO2 /dm3 do 20000 mgO2 /dm3  

-  115,00 zł/m3 

d) dla nieczystości o wartości wskaźnika ChZT powyżej 20000 mgO2 /dm3   

-  200,00 zł/m3 

§ 2. Ustala się górną stawkę brutto opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Koronowo świadczone przez uprawnione do tego celu podmioty gospodarcze: 

1) za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni  ścieków 

-  200,00 zł/m3  

2) za transport nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni  ścieków 

- 8,00 zł/km 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/378/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 października 2013 r. w sprawie 
ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właściciela nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r., poz. 3281) 

Id: 96D9BD6E-03C0-4C06-B67B-7D41965A9A7D. Podpisany



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 96D9BD6E-03C0-4C06-B67B-7D41965A9A7D. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Aktualnie obowiązujące górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych określa Uchwała Nr XLI/378/13 Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia 30 października 2013 r. w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właściciela 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Koronowo. 

Ze względu na zmianę stawek za oczyszczanie ścieków komunalnych dowożonych do punktu zlewnego na 
oczyszczalni ścieków w Koronowie i po dokonaniu analizy kosztów konieczne jest ustalenie nowych górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Koronowo. 

Ścieki dopływające do oczyszczalni o wartości wskaźnika ChZT powyżej 4000 mgO2/dm3 zaburzają 
prawidłowy proces technologiczny oczyszczania ścieków i powodują konieczność wspomagania chemicznego 
oraz większego zużycia energii elektrycznej co ma wpływ na wzrost kosztów eksploatacji oczyszczalni 
ścieków. Koszty oczyszczenia ścieków poza normą wzrastają wraz z wartością wskaźnika ChZT. Ustalając 
górne stawki opłat ponoszonych przez właściciela nieruchomości w zakresie odbioru nieczystości płynnych 
należy uwzględnić wysokość opłat określonych wg poszczególnych progów za oczyszczenie ścieków 
dowożonych do punktu zlewnego Oczyszczalni Ścieków w Koronowie. Progi opłat za oczyszczenie ścieków 
komunalnych dowożonych do punktu zlewnego zostały ustalone w Zarządzeniu Prezesa Zarządu Spółki 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. w sprawie ustalenia opłat za ścieki 
komunalne dowożone do punktu zlewnego Oczyszczalni Ścieków w Koronowie. 

Górne stawki są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo nie może przekroczyć. 

Id: 96D9BD6E-03C0-4C06-B67B-7D41965A9A7D. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (4)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (5)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (6)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (7)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (8)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (9)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (10)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



